
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2022, 9/116036 

1 

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
26 мая 2022 г. № 441 

Об изменении решения Минского областного 
исполнительного комитета от 31 декабря 2015 г. № 1180 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) 
в Республике Беларусь», подпункта 1.2 пункта 1 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 17 января 2014 г. № 35 «Об утверждении перечней социально 
значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются государственными 
органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров 
Республики Беларусь» Минский областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Приложения 1 и 2 к решению Минского областного исполнительного комитета 
от 31 декабря 2015 г. № 1180 «О розничных ценах на твердое топливо, топливные брикеты 
и дрова, реализуемые населению Минской области» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Мінская праўда». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.Г.Турчин
  
Управляющий делами В.А.Гуринович
  

  Приложение 1 
к решению  
Минского областного  
исполнительного комитета 
31.12.2015 № 1180  
(в редакции решения  
Минского областного  
исполнительного комитета 
26.05.2022 № 441) 

ФИКСИРОВАННЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ 
на топливные брикеты, торф кусковой и дрова 

№ 
п/п 

Наименование топлива Единица измерения 
Фиксированная розничная 
цена, белорусских рублей

1 Топливные брикеты 1 тонна 29,99 
2 Торф кусковой 1 тонна 11,52 
3 Дрова смешанных пород длиной 2 метра 1 плотный кубический метр 10,61 

  

  Приложение 2 
к решению  
Минского областного  
исполнительного комитета 
31.12.2015 № 1180  
(в редакции решения  
Минского областного  
исполнительного комитета 
26.05.2022 № 441)  

ФИКСИРОВАННЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ 
на дрова 

№  
п/п 

Наименование топлива Единица измерения 
Фиксированная розничная 
цена, белорусских рублей

1 Дрова, реализуемые на условиях франко-
лесосека (длиной 2 метра): 

  

1.1 дрова березовых и твердолиственных пород 1 плотный кубический метр 8,38 
1.2 дрова хвойных и мягколиственных пород 1 плотный кубический метр 7,63 

  


